

## PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA GABINETE DO SECRETÁRIO

## PORTARIA Nº 023/2020

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contrato, nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 15 da Lei 2.231 de 24/07/2006, pelo Art. 70, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua e pelo Decreto Nº 20.391 de 20 de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua de N°3316 na data de 20/02/2020.

## **RESOLVE**

Art. 1º - Designar o servidor **WERMESON DE PAULA ANJOS**, matrícula 157120, lotado na Diretoria Administrativa desta SEGEF, para exercer a função de fiscal do contrato de Nº001/2020.PMA.SEGEF, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA**, por meio da **SECRETARIA DE GESTÃO FAZENDÁRIA** e a empresa **NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELLI**, CNPJ 36.257.948/0001-74, referente a contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo — limpeza, produtos de higiene, copa e cozinha e gêneros alimentícios, visando atender as necessidades desta Secretaria de Gestão Fazendária, tomando todas as providências necessárias para execução dos serviços contratados.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 17 de junho de 2020.

Kirk Paixão Monteiro

Secretário Municipal de Gestão Fazendária

14.711.182/0001-13, com sede no Município de ANANINDEUA, Estado do Pará, sito à Rod. BR 316, Rua Julia Cordeiro, nº 67, Bairro Centro, CEP: 67.033-210

- ·CONTRATADO: ILZA DE JESUS CORREA SOUSA, Carteira de Identidade nº. 2417914 2ª Via PC/PA, CPF nº 253.628.793-91, residente e domiciliada na Passagem São Lazaro 377, Bairro Guamá - Belém - Pará
- · OBJETO: Contratação de: TÉCNICO(A) DE ENFERMAGEM.
- · Valor do Contrato: R\$14.231,07 (Quatorze Mil, Duzentos e Trinta e Um Reais e Sete Centavos).

### · DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:

#### **EXERCÍCIO 2020**

Unidade Orçamentária: 10.01 – Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

## Remuneração

#### Remuneração

Função Programática: 08.122.0024.2.051 — Operacionalização das Ações de Recursos Humanos

Natureza da despesa: 31.90.04.00 — Contratação por Tempo Determinado Fonte: 131100 – Transferência de Recursos do FNAS Valor Solicitado: R\$12.807,96

Função Programática:08.122.0024.2.051 — Operacionalização das Ações de Recursos Humanos

\*\*-tureza da despesa: 31.90.04.00 — Contratação por Tempo Determinado e: 100101 - Impostos Valor Solicitado: R\$1.423.11

#### Obrigações Tributárias Contributivas

Função Programática:08.122.0024.2.051 – Operacionalização das Ações de Recursos Humanos

Natureza da despesa: 31.90.13.00 — Obrigações Patronais

Fonte: 100101 – Impostos Valor Solicitado: R\$3.130,83

- · DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2020.
- · VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura.
- · ORDENADOR RESPONSÁVEL: LENICE SILVA ANTUNES
- · FORO: Ananindeua/Pa

# SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

#### **PORTARIA Nº 023/2020**

Dispõe sobre Acompanhamento e Fiscalização de Contrato, nos termos do art. 67 da Lei 8.666/93.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA DO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições conferidas pelo Art. 15 da Lei 2.231 de 24/07/2006, pelo Art. 70, inciso I, da Lei Orgânica do Município de Ananindeua e pelo Decreto Nº 20.391 de 20 de fevereiro de 2020, publicado no Diário Oficial do Município de Ananindeua de Nº3316 na data de 20/02/2020.

#### RESOLVE

Art. 1º - Designar o servidor WERMESON DE PAULA ANJOS, matrícula 157120, lotado na Diretoria Administrativa desta SEGEF, para exercer a função de fiscal do oontrato de N°001/2020.PMA.SEGEF, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA, por meio da SECRETARIA DE GESTÃO FAZENDÁRIA e a empresa NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELLI, CNPJ 36.257.948/0001-74, referente a contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo – limpeza, produtos de higiene, copa e cozinha e gêneros alimentícios, visando atender as necessidades desta Secretaria de Gestão Fazendária, tomando todas as providências necessárias para execução dos serviços contratados.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, sem prejuízo de sua publicação.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ananindeua (PA), 17 de junho de 2020.

Kirk Paixão Monteiro Secretário Municipal de Gestão Fazendária

#### EXTRATO AO CONTRATO N.º 001/2020-SEGEF/PMA.

PROCESSO Nº 2020/01/000142

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA - SEGEF/P.M.A.

CONTRATADO: NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SRVIÇOS EIRELLI - CNPJ: 36.257.948/0001-74.

OBJETO DO ADITAMENTO: CONTRATO Nº001/202020-SEGEF, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO - LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENE; COPA E COZINHA; E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. POR 06 (SEIS) MESES.

Órgão: 05 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Unidade: 01 Secretaria Municipal de Gestão Fazendária

Funcional Programática: 0412200192033 — Apoio as Ações Administrativas

Natureza da Despesa: 33.90.30 - Material de Consumo

Sub-Elemento: 33.90.30.22.00 – Material de Limpeza e Produtos de Higiene

Sub-Elemento: 33.90.30.21.00 - Material de Copa e Cozinha

Sub-Elemento: 33.90.30.07.00 – Gêneros de Alimentação

Fonte: 10010000 – Recursos Ordinários

Valor Total: R\$ 83.855,40 (oitenta e três mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais, e quarenta centavos).

Período: 06 (seis) meses

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 81 a 88, da lei 8.666/93

FORO: Comarca de Ananindeua

DATA DA ASSINATURA: 17 de junho de 2020

**ASSINANTES:** 

#### CONTRATANTE:

Kirk Paixão Monteiro SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA

**CONTRATADOS:** 

Maria Madalena Nascimento NASCIMENTO COMÉRCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELLI

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Secretário Municipal de Gestão Fazendária, no uso de suas atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 38, inciso VII, combinado com o art. 43. Inciso VI, ambos da Lei nº 8.666/93, acolhendo os pareceres expedidos pela Procuradoria Geral do Município - PROGE e da Controladoria Geral do Município - CGM, e a decisão da Comissão Permanente de Licitação, ADJUDICA o resultado do processo licitatório, modalidade Carta Convite, tipo menor por lote, nº 2020.001.PMA.SEGEF — Processo  $N^{\circ}$ 142.2020, para contratação de empresa especializada em fornecimento de material de consumo – limpeza, produtos de higiene, copa e cozinha e gêneros alimentícios do município de Ananindeua para serem utilizados para as necessidades da SEGEF, conforme